portail.  

Le monastère des Carmes fut le siège de plusieurs confréries (A.D.S.M. 32 H 1). Ainsi, la 

confrérie des brodeurs-chasubliers était dans la chapelle Sainte-Clair. La confrérie de 

l’Immaculée Conception (ou Puy des “Palinods”) demeure la plus illustre. Elle se réunissait aux 

Carmes depuis 1515, après s’être réunie dans l’église paroissiale Saint-Jean. Le 8 décembre, les 

lauréats du Puy des “Palinods” y étaient couronnés pour leurs meilleures pièces de poésie en 

l’honneur de la Vierge. Au début du 17e siècle, plusieurs confréries se réunissaient dans l’église 

des Carmes : les confréries du Scapulaire, de Sainte-Apolline, Sainte-Agathe, de Sainte-Claire, 

de Notre-Dame-du-Carmel, de Notre-Dame de Recouvrance (A.D.S.M. 32 H 8-9). Deux autres 

confréries s’y établissent au 18e siècle : les confréries Saint-Côme et Saint-Damien (A.D.S.M. 

32 H 10). 

On voyait dans l’église des Carmes la sépulture de Thomas Netter, dit Waddensis, 

confesseur et prédicateur ordinaire de Henri V, théologien célèbre, mort en 1430. Il est inhumé 

dans le chœur de cette église, sous une petite tombe, sur laquelle est gravée cette épitaphe. : 

" Hic jacet reverendus admodum Pater ac magister Thomas Valdensis, doctor theologus, 

natione anglus, carmeli Londinensis alumnus, Cathéolicae fidei defensor acerrimus, unde 

haereticorum sui temporis malleus est appellatus, qui foeliciter obiit in Domino Rothomagi, an. 

C. 1430. 3. Nonas novembris " (Farin, 1731 : 73). En 1502, Henri Potin de Ferrières, archevêque 

redditibus / annuis et perpetuis in quibus ipse religiosi et domus nobis fabrice cappellanie sancte seneri et 
communie de nostre ecclesie tenebamur obnoxii et  / erant efficaciter obligati exonerare et exonerari facere prout 
etiam jam fecimus ut in litteris nostris propter hoc et alia dicto illustrissimo / principi domino nostro 
metuendissimo per nos traditis plenius continetur videlicet a xxxv que solidis turonensis nobis octodecim libris 
fabrice xxxta / solidis cappellanis sancti seneri et communie dicte nostre ecclesie xlta solidis turonensis per eos 
annis singulis debitis certas / decimas sine certos tractus decimarum situatum in parrochia de Sihervilla 
Rothomagensis diocesis a nobili viro domino Guillermo / de Hatentot milite per eorundem illustrissimus principis 
emptas et acquisitas ut admortisatas dederit et integraliter / antecesserit totale Jus quod in tis habebat in nos 
successores quod nostros transferendo redendo quietando et penitus relinquendo nichil / Juris in eis aut ad cas 
quomodum libet retinendo reservando aut etiam de cetero reclamando. NOTUM facimus quod nos in capitulo / 
nostro hora capitulari noster solito propterhoc specialiter congregati laudabile propositum ipsius illustrissimi 
principis ratificantes / et approbantes dictos fratres religiosos beate beate marie de carmello et eorum domum 
Rothomagensis a pre designat redditibus qui astendur / in universo ad sommam viginti turonensis librarum et 
quinque soludorum turonensis exonerare duximus et bonum fidem aquestentes tenore /  presentum exoneramus 
Nostre tam pro nobis quam dictis fabrica cappellania et communia eorumque successoribus fortes facientes pede 
/ que nostrum versus clausulam fabricam cappellania (m) et communiam pro dictis fratribus ponimus ipsos fratres 
et religiosos a dictis / redditibus omnino exonerando acquittando liberando et absolvendo sub tamen modo et 
conditione quod casu quo in futurum forsam / quod absit dictas decimas seu tractus decimarum a nobis […] vel 
occasione minus sufficient(es) admortisacionis  /extra nostram aut successores nostrorum manum pone contigerit 
poterimus nos aut successores nostri poterunt in […] / obligacionis ut fieri potuisset habere recursum ad prefatos 
redditus predictus exoneratione liberatione et absolutionenon obstantibus / IN cuius rei testimonium magistrum 
sigillum dicte nostre Rothomagensis ecclesie hiis presentibus duximus Apponendum. Datum et actum / capitulo 
nostro Anno domini millesimo CCCC(mo) tricesimo primo die decima mensis aprilis post pascha. Quod vidimus 
hoc testamus / IN cuius rei testimonium sigillum magistrum curie nostre Rothom(. presentibus litteris duximus 
apponendo. DAtum anno domini die primo dictus [effacé] sit signum T. / Guerouldi " (A.D.S.M. 32 H 2).    
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de Philadelphie, fut inhumé au milieu du chœur sous une grande tombe de pierre où il paraît